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سبقت 
 با اینکه گفته می شود میانگین سن بازنشستگی 
در کشور ما از همه جای دنیا پایین تر است اما اعلام 
شده است تعداد شاغلان نسبت به تعداد بازنشستگان 
متناسب و متوازن نیست به عبارتی تعداد بازنشستگان از 
شاغلان بیشتر است. شاید در برخورد با این خبر اولین 
موضوعی که به ذهن می رسد این است که زمینه را برای 
اشتغال فراهم کنیم اقدامی که باعث شده است تعداد 
بازنشستگان بیشتر باشد و افرادی که دارای اشتغال بیمه 

شده باشند بسیار کمتر است. 
اینکه در یک کشور توزان بین صندوق بازنشستگی و 
بیمه های اشتغال زایی برقرار باشد نشان می دهد که 
راهکارها و اقدامات برای ایجاد اشتغال توانست موفق 
عمل کند و بعد از خروج هر بازنشسته یک نفر اشتغال 
جدید جایگزین شده است. اما راهکار مجلسی ها چیزی 
دیگری است به طوری که طبق اعلام خبری از سوی عضو 
کمیسیون تلفیق بودجه سنوات خدمت مورد قبول برای 
بازنشستگی تمام مستخدمین مرد و زن دارای حداقل 
مدرک کارشناسی معتبر در مشاغل اختصاصی در تمام 
صندوق های بازنشستگی اعم از لشکری و کشوری که 
در سال ۱۴۰۲ بازنشسته می شوند، در صورت اعلام 
نیاز دستگاه و رضایت مستخدم بدون رعایت شرط 
سنی به مدت دو سال افزایش می یابد چرا صندوق های 
بازنشستگی نمی توانند به خوبی به بازنشستگان خدمات 
رفاهی ارائه دهند،  از سوی دیگر اعلام شده دولت در 
لایحه بودجه سال آتی دو سال به سن بازنشستگی اضافه 
شود، البته برخی از نمایندگان هم پیشنهاد دادند که ۵ 
سال به سن بازنشستگی اضافه شود که هنوز این موضوع 
در کمیسیون تلفیق بررسی نشده و از سوی دیگر 
پیشنهاد برخی از نمایندگان آن است که سن کار ۳۵ 
سال و سن بازنشستگی از ۶۰ سال به ۶۵ سال افزایش 
یابد، یعنی هم به تعداد سنوات و هم به سن بازنشستگی 
اضافه شود که باید ببینیم این موضوع در کمیسیون 

تلفیق و صحن مجلس تصویب می شود یا خیر.
اما واقعیت آن است که افزایش سن بازنشستگی تنها یک 
درمان موقت است. برای همترازی باید به دنبال افزایش 
اشتغال موجود باشیم و در کنار افزایش سن بازنشستگی 
باید به فکر حفظ اشتغال های موجود بود تا صندوق های 

تأمین اجتماعی توان پرداخت را داشته باشند. 3

           معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری 

فارس خبر داد:

پلمپ یک کلینیک 
 درمانی در شیراز به
 علت کشف حجاب

2

وزیر کشور:
سپاه با قدرت راه خود را 

ادامه خواهد داد
احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه 
هیئت دولت اظهار داشت: اینکه عده ای 
در غرب بخواهند کاری خارج از قواعد 
بین الملل انجام بدهند و یک نیروی رسمی را 

تروریسم بنامند، نشان دهنده ضعف...

سازمان بازرسی عرضه خودرو در بورس را برخلاف منافع مصرف کننده تشخیص داد
صفحه ۲

 رئیس قوه قضاییه: 
می خواهیم مردم را خوشحال 

کنیم
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه در نشست با رؤسای 
کمیته های تخصصی ستاد مرکزی دهه فجر 
انقلاب اسلامی شورای هماهنگی تبلیغات 

2اسلامی، اظهار کرد: ما در دستگاه...

رئیس سازمان انرژی اتمی:
 تعاملات ما با آژانس برقرار 

است
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
در حاشیه نشست هیئت دولت با بیان 
اینکه آمریکا و کشورهای اروپایی مرتب 
مواضع شان درباره برجام را تغییر می دهند، 

گفت: دیدیم اخیراً که سخنگوی... 2
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عضو شورای اسلامی شهر شیراز مطرح کرد:

رئیس سازمان فاوای شهرداری شیراز:3 احداث تصفیه خانه محلی در باغ های قصردشت؛ به زودی
7رویداد هوشمندسازی شیراز بهمن  امسال برگزار می شود

صفحه ۳

صفحه ۲

رهبر معظم انقلاب در دیدار تعدادی از مسئولان سازمان تبلیغات اسلامی:

لزوم شادابی و سرزندگی 
 و اتحاد وهمدلی 

در جامعه

صفحه 3

بازار خاکستری 
سلامت

رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت ا... خامنه ای 
در دیدار رئیس و جمعی از مدیران سازمان تبلیغات 
اسلامی و حوزه هنری ضمن قدردانی از اقدامات 
خوبی که در سازمان تبلیغات اسلامی انجام گرفته 
است، با استناد به آیات قرآنی، خشیّت از پروردگار 

به معنای ملاحظه، رعایت و مراقبت را راهبرد ضروری 
و همیشگی فعالان عرصه فرهنگ و تبلیغ دانستند و 
افزودند: دستگاه ها و عناصر فرهنگی-تبلیغی باید کاملًا 
مراقب باشند که حرف خدا در هیچ شرایطی زمین 

نماند و در این زمینه نباید از جنجال...

یک مقام اتحادیه اروپا اعلام کرد:
ایران؛ در دستور کار نشست بعدی 
شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا

 
ایسنا- دیدیه ریندرز، کمیسیونر عدالت و برابری اتحادیه 
اروپا در سخنرانی در پارلمان اروپا با مطرح کردن ادعاهایی 
درباره ناآرامی های اخیر در ایران، گفت که موضوع ایران 
در دستور کار نشست بعدی وزرای امور خارجه اتحادیه 

اروپا خواهد بود.
کمیسیونر عدالت و برابری اتحادیه اروپا در سخنانی 
اجرای حکم علیرضا اکبری، شهروند دوتابعیتی ایرانی-
انگلیسی و کارمند پیشین وزارت دفاع را که به جاسوسی 
برای دستگاه اطلاعاتی انگلیس محکوم شده بود را 

محکوم کرد.
ریندرز با مطرح کردن اظهاراتی مداخله جویانه درباره امور 
داخلی ایران ادعا کرد: وضعیت در ایران همچنان باعث 
نگرانی است. قیام های فعلی نشان دهنده نارضایتی عمیق 
است. خواسته اصلی اعتراضات فعلی احترام به حقوق 

اساسی، کرامت و تغییر واقعی است.
وی در ادامه  با بیان این که  به نظر می رسد که شدت 
اعتراضات در هفته های اخیر کاهش یافته، مدعی شد: 
این، احتمالاً به دلیل بازداشت های گسترده و اعدام 
معترضان است. این سرکوب حالا به دادگاه ها کشانده 
شده است که در آن جا احکامی تند، از جمله حکم اعدام 

به عنوان ابزار سرکوب به کار گرفته می شود.
این مقام اتحادیه اروپا با مطرح کردن این اظهارات 
مداخله جویانه علیه ایران، گفت: مهم است که اتحادیه 
اروپا و کشورهای عضو آن به انتقال پیامی واضح و محکم 
در راستای کارهایی که تاکنون انجام شده است،  ادامه 
دهند. ایران در نشست بعدی شورای روابط خارجی 
اتحادیه اروپا باز هم در دستور کار خواهد بود و من به 
شما اطمینان می دهم که تمامی گزینه ها برای پاسخ 

اتحادیه اروپا به رخدادهای ایران روی میز است.

وزیر نفت:
 رکورد تولید گاز از میادین مستقل و 

مشترک گازی زده شد
 

ایرنا- جواد اوجی، وزیر نفت با اشاره به افزایش مصرف 
گاز در روزهای اخیر به دلیل وقوع سرما و یخبندان در 
بیشتر استان ها گفت: در این روزها بالاترین میزان تولید 
گاز از میادین مستقل و مشترک گازی به ثبت رسید که 

در دولت سیزدهم رکورد جدیدی است.
جواد اوجی گفت: در همین ایام یکی از دستاوردهای 
خوب در صنعت نفت و گاز کشور رقم خورد؛ بالاترین 
میزان تولید گاز از میادین مستقل گازی و مشترک را 

داشتیم.
وزیر نفت ادامه داد: در این مدت فراورش گاز را در ۲۱ 

پالایشگاه کشور داشتیم که رکورد بی نظیری بود.
اوجی به انتقال گاز از جنوب کشور به مناطق مرکز و 
شمال کشور برای تأمین گاز استان ها در استان های 
شمالی و شمال شرقی کشور کرد و افزود: در بحث تولید 
و فراورش و انتقال در دولت سیزدهم رکوردهای جدیدی 
ثبت شد که از همکاران مان در حوزه نفت و گاز تشکر 

می کنم.

صدا و سیما- آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان 
در نشست هیئت دولت، یکی از ویژگی های اصلی دولت مردمی را 
فسادستیزی دانست و اظهار داشت: فسادستیزی در حوزه دولت و 
عرصه اجرایی به معنای اصلاح زمینه های فسادزا بوده و این کار از 
برخورد با فساد، مهم تر است، زیرا با از بین رفتن زمینه ها حتی اگر 

کسی، انگیزه فساد داشته باشد، نمی تواند آن را عملی کند.
رئیس جمهور نقش سامانه ها در رفع زمینه های فسادخیز را مهم 
توصیف و تصریح کرد: مسئولان دستگاه های اجرایی، درباره گزارش 
وقوع فساد در هر دستگاه، حساس باشند و آن را دقیق بررسی کنند 
تا ضمن برخورد با عوامل فاسد، زمینه های ایجاد کننده آن نیز از 

سید ابراهیم رئیسی با توجه به پویش مردمی کاشت یک میلیارد بین برود.

درخت، اجرای این طرح را در گسترش فضای سبز در کشور و ارتقای 
کیفیت هوا، مفید و اثرگذار دانست و گفت: با مشارکت متعهدانه 
دستگاه ها در سراسر کشور، به ویژه همکاری وزارت جهاد کشاورزی، 
شهرداری ها و مردم، می توان این طرح را به طور کامل و با موفقیت، 

اجرا کرد.
وی در ادامه سخنان خود، با قدردانی از خدمات خیرین کشور 
در بخش های مختلف، از جمله در زمینه ساخت مدرسه و مراکز 
آموزشی، بر انجام تعهدات دولت در تجهیز مراکزی که خیرین 
می سازند، تأکید کرد. تلاش برای بهبود معیشت و ارتقای سطح رفاه 
و آسایش مردم، از دیگر تأکیدات رئیسی به اعضای هیئت دولت و 

مدیران دستگاه های اجرایی بود.

فارس- سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران در 
مراسم سالگرد شهادت سردار شهید اسماعیل دقایقی فرمانده لشکر 
۹ بدر در دفاع مقدس گفت: تروریسمی که امروز دشمنان آن را به 
ما نسبت می دهند آمریکایی ها مبتکر آن هستند. حاج قاسم را رسماً 
ترور کردند و به عهده گرفتند و سازمان منافقین را که ۱۷ هزار نفر 
را در ایران را کشت حمایت کردند. امروز ببینید در کدام کشور پناه 

گرفته است و چه کسانی حامی او هستند. سرلشکر سلامی تأکید 
کرد: تمام دیکتاتورهای عالم دست نشانده های دشمنان ما هستند 
و می خواهند با سرقت ثروت فرهنگی و هویت ملت ها سیطره کاملی 
را بر بلاد اسلامی تحمیل کند. امروز همه دشمنان و تمام یخ زدگان 
سیاسی به میدان آمده اند. تصور می کردند می توانند نظام را بام شکل 

جدی مواجه کنند و آن را فرو بپاشند. 
وی ادامه داد: در تاریخ ۴۴ ساله انقلاب و سایر بلاد اسلامی که 
در افق انقلاب اسلامی هماهنگ شدند چیزی غیر از شکست 
 برای دشمن ثبت نشده است. تاریخ دشمن منظومه ای از 

شکست های مداوم است.
فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه هرچه دشمن بر طبل تهدید 
کوبید جز ناکامی چیزی عاید او نشد، تصریح کرد: شما به هم پیوستن 
اروپایی ها را همین امروز می بینید اما ملت ما به قدری رشید و با 
صلابت عمل کرد که دوباره ناامیدی به درون قلب های دشمن کوچ 
کرد. بار دیگر ملت ایران توانست در یک نبرد عظیم جهانی یک 

شکست قطعی به جبهه استکبار تحمیل کند.

وی افزود: همه دستگاه های شکنجه از آمریکا و اسرائیل صادر می شود 
و انگلیسی ها در هیچ سرزمینی نیست که نجنگیده باشند. آن ها در 
سرزمین ما چند میلیون انسان قحطی زده را کشتند و نظامی که بر 
اساس غارت دیگر ملت ها حیات خود را تثبیت کرده است نمی تواند 

درخشش یک ملت را ببیند.
سرلشکر سلامی با اشاره به نقش دشمنان در ایجاد تروریسم، تاکید 
کرد: تروریسمی که امروز دشمنان آن را به ما نسبت می دهند 
آمریکایی ها مبتکر آن هستند. حاج قاسم را رسماً ترور کردند و به 
عهده گرفتند و سازمان منافقین را که ۱۷ هزار نفر را در ایران را 
کشت حمایت کردند. امروز ببینید در کدام کشور پناه گرفته است و 

چه کسانی حامی او هستند.
فرمانده کل سپاه پاسداران در پایان با بیان اینکه ملت ایران آگاه 
است چون یک رهبر بزرگ دارد که دشمن را به زیبایی می شناسد، 
خاطرنشان کرد: او می داند اگر همه آن ها جمع شوند قدرت آفرینش 
یک پشه را ندارند. ما ایستاده ایم و راه شهدا را ادامه می دهیم چراکه 

این ملت به واسطه شهدا زنده است.

 ایسنا- میانه سرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران در ماه دسامبر 
سال ۲۰۲۲، ۳۹/۳۲ مگابیت بر ثانیه، میانه سرعت آپلود اینترنت 
موبایل ۱۱/۰۲ مگابیت بر ثانیه و تأخیر ۲۹ میلی ثانیه است که رتبه 

ایران را به ۵۵ از میان ۱۴۱ کشور رسانده است.
به گزارش ایسنا، سرعت اینترنت یکی از فاکتورهای کیفی خدمات 
اینترنتی محسوب می شود و از مهم ترین دغدغه های کاربران اینترنتی 
به شمار می رود. وب سایت Speedtest یکی از سایتهایی است که 

شاخص های جهانی اینترنت را در کشورها بررسی می کند.
طبق آخرین آمار منتشر شده در وب سایت اسپیدتست، تا ماه 
دسامبر ۲۰۲۲، میانه جهانی سرعت دانلود اینترنت موبایل ۳۶/۷۴ 
مگابیت برثانیه، میانه جهانی سرعت آپلود اینترنت موبایل  ۹/۶۶ 
مگابیت بر ثانیه و تأخیر  ۲۸میلی ثانیه است. در حوزه اینترنت ثابت 
نیز میانه جهانی سرعت دانلود ۷۵/۱۸مگابیت بر ثانیه، میانه جهانی 

سرعت آپلود ۳۲/۵۲ مگابیت برثانیه و تأخیر ۱۰ میلی ثانیه است.

این درحالی است که در ماه نوامبر سال ۲۰۲۲، میانه جهانی 
سرعت دانلود اینترنت موبایل ۳۳/۹۷مگابیت  بر ثانیه، میانه جهانی 
سرعت آپلود اینترنت موبایل ۹/۳۴ مگابیت  بر ثانیه و تأخیر ۲۸ 
میلی ثانیه بود. در حوزه اینترنت ثابت هم میانه جهانی سرعت دانلود، 
۷۴/۵۴مگابیت  بر ثانیه و میانه جهانی سرعت آپلود ۳۱/۷۵ مگابیت  بر 

ثانیه و تاخیر ۱۰ میلی ثانیه بود.
رتبه یک تا پنج اینترنت موبایل در جهان در ماه دسامبر ۲۰۲۲ 
به ترتیب قطر )۱۶۹/۵۱(، امارت متحده عربی )۱۵۳/۰۹(، نروژ 
)۱۲۸/۱۴(، کروه جنوبی )۱۲۲/۵۵( و دانمارک )۱۹۹/۵۵( تعلق دارد. 
همچنین رتبه یک تا پنج اینترنت پهن باند ثابت در جهان به ترتیب 
سنگاپور)۲۲۵.۷۱(، چین)۲۲۳/۴۹(، شیلی )۲۲۰/۹۶(، امارات متحده 

عربی )۲۰۶/۱۲(، هنگ کنگ )۲۰۱/۷۹( تعلق دارد.
بر اساس اطلاعات این وب سایت، در زمان بررسی شده میانه 
سرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران ۳۹/۴۲ مگابیت بر ثانیه، 

 میانه سرعت آپلود اینترنت موبایل ۱۱/۰۲ مگابیت بر ثانیه 
و تأخیر ۲۹  میلی ثانیه است که رتبه ایران را به ۵۵ از میان ۱۴۱ 

کشور رسانده است.
این درحالی است که در ماه  نوامبر سال جاری میلادی میانه سرعت 
دانلود اینترنت موبایل در ایران ۴۰/۹۷ مگابیت بر ثانیه، میانه سرعت 
آپلود اینترنت موبایل ۱۱/۳۹  مگابیت برثانیه و تاخیر ۲۹ میلی ثانیه 

بود که رتبه ایران را به ۴۸ از میان ۱۴۱ کشور رسانده بود.
بر اساس این آمار، اینترنت موبایل ایران درحال حاضر از تایلند و 

اوگاندا سریع تر و از لهستان و آلبانی کندتر است.
در حوزه اینترنت ثابت نیز میانه سرعت دانلود در ایران ۱۱/۶۶ 
مگابیت بر ثانیه، میانه سرعت آپلود ۱/۹۱ مگابیت و تأخیر ۲۹ میلی 
ثانیه است که رتبه ایران را به ۱۴۴ از میان ۱۷۸ کشور می رساند. 
براساس این آمار، اینترنت ثابت ایران درحال حاضر از نیجریه  و 

سورینام سریع تر و از تانزانیا و فیجی کندتر است.

رئیس جمهور:

اصلاح زمینه های فسادزا مهم تر از برخورد با فساد است
پیش بینی مدل های جهانی از بارش 3 

ماه آینده
 رشد 50 درصدی بارندگی در مناطق غرب کشور

فارس- بر اساس آمار دانشگاه کلمبیا، در ۳ ماه آینده 
جغرافیای ایران ۴۰ تا ۵۰ درصد بیشتر از متوسط ۱۰ 

سال اخیر بارش برف و باران را تجربه می کند. 
)  Internatioal Research Institute  IRI مدل) 

دانشگاه کلمبیا، پیش بینی بارندگی طی ۳ ماه آتی برای 
مرزهای جغرافیای ایران بیانگر آن است که متوسط این 
شاخص بین ۴۰ تا ۵۰ درصد از شرایط نرمال طی ۱۰ 

سال گذشته بیشتر است.
بر اساس این آمار در ماه های بهمن، اسفند ۱۴۰۱ و 
فروردین ۱۴۰۲ شاهد رشد قابل توجه بارندگی در سطح 
کشور خواهیم بود. میزان رشد بارندگی در مناطق غربی 

کشور نیز بیشتر از سایر مناطق است.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه:
تعداد شاغلان نسبت به تعداد 

بازنشستگان متوازن نیست

مهر- سید محمدرضا میرتاج الدینی، عضو کمیسیون 
تلفیق بودجه با اشاره به یکی از تبصره های لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ مبنی بر اینکه سنوات خدمت مورد قبول 
برای بازنشستگی تمام مستخدمین مرد و زن دارای 
حداقل مدرک کارشناسی معتبر در مشاغل اختصاصی در 
تمام صندوق های بازنشستگی اعم از لشکری و کشوری 
که در سال ۱۴۰۲ بازنشسته می شوند، در صورت اعلام 
نیاز دستگاه و رضایت مستخدم بدون رعایت شرط سنی 
به مدت دو سال افزایش می یابد، اظهار کرد: میانگین 
سن بازنشستگی در کشور ما از همه جای دنیا پایین تر 
است. وی بیان کرد: صندوق های بازنشستگی نمی توانند 
به خوبی به بازنشستگان خدمات رفاهی ارائه دهند، 
چرا که تعداد شاغلان نسبت به تعداد بازنشستگان 
 متناسب و متوازن نیست و تعداد بازنشستگان از شاغلان 

بیشتر است.
عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۲ با اشاره به 
اینکه سن بازنشستگی در کشور ما پایین است و تعداد 
بازنشستگان هم زیاد شده است، ادامه داد: بسیاری از 
افراد پس از سن بازنشستگی بیست تا سی سال توانایی 
کار دارند که برخی از آنان تمایل ندارند زود بازنشسته 

شوند.
وی ادامه داد: بنابراین اگر سن بازنشستگی در کشورمان 
اصلاح شود، به نفع شاغلان است. بنده موافقم که سن 
بازنشستگی اصلاح شود، چرا که کارکنان در کشور ما 

خیلی زود بازنشسته می شوند.
میرتاج الدینی گفت: دولت در لایحه بودجه سال آتی 
پیشنهاد داده است دو سال به سن بازنشستگی اضافه 
شود، البته برخی از نمایندگان هم پیشنهاد دادند که 
۵ سال به سن بازنشستگی اضافه شود که هنوز این 
موضوع در کمیسیون تلفیق بررسی نشده و در جریان 
بررسی جزئیات لایحه بودجه سال آینده این موضوع را 
بررسی خواهیم کرد. وی تصریح کرد: پیشنهاد برخی 
از نمایندگان آن است که سن کار ۳۵ سال و سن 

بازنشستگی از ۶۰ سال به ۶۵ سال افزایش یابد.

فرمانده کل سپاه پاسداران:

 تروریسمی که امروز دشمنان آن را به ما نسبت می دهند آمریکایی ها مبتکر آن هستند

آخرین وضعیت سرعت اینترنت در ایران و جهان

برای  اولین بار در کشور رونمایی شد؛ 

دستگیری »شیراز مدد« 
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